МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕР ДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Административный регламентМинистерства

здравоохранения Свердловекой области предоставления государственной

услуги по лицензированию деятельности по обороту наркотических средств,

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию

наркосодер:жащих растений (в части деятельности по обороту

наркотических средств и психотропных веществ, внесенных в списки I, II и
III перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,

подле:жащих контролю в Российской Федерации, за исключением

деятельности, осуществляемой организациями оптовой торговли

лекарственными средствами и аптечными организациями,

подведомственными федеральным органам исполнительной власти),

утвер:жденный приказом Министерства здравоохранения Свердловекой

области от 24.08.2012 М! 966-п

В связи с внесением изменений в постановление Правительства

Свердловекой области от 21.11.2012 N2 1305-ПП «Об утверждении Положения об
особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие)

исполнительных органов государственной власти Свердловекой области,

предоставляющих государственные услуги, и их должностных лиц,

государственных гражданских служащих исполнительных органов

государственной власти Свердловекой области, предоставляющих

государственные услуги»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Административный регламент Министерства здравоохранения
Свердловекой области предоставления государственной услуги по

лицензированию деятельности по обороту наркотических средств, психотропных

веществ и их прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений (в части

деятельности по обороту наркотических средств и психотропных веществ,

внесенных в списки I, II и III перечия наркотических средств, психотропных
веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, за

исключением деятельности, осуществляемой организациями оптовой торговли

лекарственными средствами и аптечными организациями, подведомственными

федеральным органам исполнительной власти), утвержденный приказом

2

Министерства здравоохранения Свердловекой области от 24.08.2012 .N2 966-п «Об

утверждении Административного регламента Министерства здравоохранения

Свердловекой области предоставления государственной услуги по

лицензированию деятельности по обороту наркотических средств, психотропных

веществ и их прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений (в части

деятельности по обороту наркотических средств и психотропных веществ,

внесенных в списки I, II и III перечия наркотических средств, психотропных
веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, за

исключением деятельности, осуществляемой организациями оптовой торговли

лекарственными средствами и аптечными организациями, подведомственными

федеральным органам исполнительной власти)» (Официальный интернет-портал

правовой информации Свердловекой области http://www.pravo.gov66.ru,
19.03.2014.), с изменениями, внесенными приказами Министерства

здравоохранения Свердловекой области от 25.10.2012
.N2 1213-п, от 29.12.2012 .N2 1559-п, от 01.02.2013 .N2 94-п, от 09.09.2013 .N2 1162-п,

ОТ 14.07.2014 .N2 916-п, ОТ 11.12.2014 .N2 1651-П, ОТ 15.04.2015 .N2 496-п,

от 21.07.2015 .N2 1041-п, следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 122 слова «(для физических лиц)» заменить

словами «(для физических и юридических лиц)»;

2) подпункт 2 пункта 122 признать утратившим силу;
3) в пункте 130 слова«, за исключением случаев, указанных в пункте 133,

подпункте 2 пункта 134 настоящего Административного регламента» исключить;
4) пункт 133 изложить в следующей редакции:
«133. Министерство при получении письменного обращения, в котором

содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни,

здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи, вправе

оставить обращение без ответа по существу поставленных в нем вопросов и

сообщить заявителю, направившему обращение, о недопустимости

злоупотребления правом.»;

5) дополнить пунктом 133-1 следующего содержания:
«133-1. В случае если текст письменного обращения не поддается

прочтению, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на

рассмотрение в уполномоченный на рассмотрение жалобы орган, о чем в течение

семи дней со дня регистрации обращения сообщается заявителю, направившему

обращение, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению.».

2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловекой области (www.pravo.gov66.ru)».

3. Копию настоящего приказа направить в 7-дневный срок в Главное

управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловекой

области.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя
Министра Е.А. Чадову.

Министр А.Р. Белявский

		2015-08-24T10:31:35+0500
	Малышева 101
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"